
令和 3 年 8 月 1 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

夏期休業中の新型コロナウイルス感染症に係る対応について（第 40 報 8 月 1 日時点） 

 

 大暑の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。夏期休業に入ったとはいえ、7 月中は夏期補習、三者面談、部活

動等で生徒の皆さんは忙しかったことと思います。 

 さて、本県に発出されていた「まん延防止等重点措置」は 7 月 11 日に解除されましたが、オリン

ピックが開催され、パラリンピックの開催を前に東京では新規感染者数が激増しました。本県も引

き続き油断せずに感染防止対策の徹底を呼びかけている中、新規感染者数も急増し、明日から 3 度

目の「まん延防止等重点措置」が適用されます。 

本校の対応については、7 月 14 日(水)から「学校再開ロードマップ ステップ４」に移行して通常

の学校教育活動を行っておりましたが、夏期休業中で授業はないものの、さらなる新規感染者数の

急増が予想されることから 8 月 29 日まで「ステップ 3」へ移行いたします。ご理解いただきますよ

うお願いいたします。 

繰り返しになりますが、ご家庭におかれましても引き続き、毎日の検温や健康観察、不要不急の外

出自粛、外出時のマスクの着用、石けんによる手洗いや手指の消毒等、感染予防に努めていただきま

すようお願いいたします。また、暑さがさらに厳しくなるために熱中症も懸念されます。こまめに水

分補給を心がけるなど、熱中症予防も含め、健康管理にはご留意ください。 

なお、今後の予定について下記の通りとしますので、ご理解ご協力のほどお願いいたします。ま

た、コロナウイルス感染症の感染状況によっては今後の予定を変更する場合がございます。その際

はメール『ミマモルメ』でお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 夏期休業中（８月２日（月）～２９日（日））について 

 (1) 開門時刻を 7 時 40 分、完全下校時刻を 17 時とします。 

 (2) 部活動は従来通り、週 5 日以内の活動で練習時間は 3 時間以内とします。校外での活動及び他校 

との交流は原則行いません。 

 (3) 日曜日、祝日については自習登校を禁止します。（8 月 13 日～15 日は閉校のため全て登校禁止で 

す。） 

(4) 事務室は土曜、日曜、祝日及び 8 月 12 日（木）～18 日（水）は閉室いたします。開室日の事務 

取扱時間は 9 時～1７時です。 

 

２ ２学期の主な行事について（感染状況によっては予定が変更されることもあります） 

 (1) 始業式 

   8 月 30 日（月）8 時 40 分から SHR。清掃後 9:30 から講堂と各ＨＲへの放送にて実施。その後、 

宿題考査となります。 

 (2) 体育祭 

   9 月 22 日（水）に実施予定です。 

 (3) 1 日遠足 

   10 月 8 日(金)に実施予定です。 

 (4) 宿泊旅行 

   行先を北海道に変更した高校 2 年生の研修旅行、中学３年生の沖縄宿泊旅行は現地の感染拡大状 

況を注視しながら、延期も含めて検討しています。 


